



## MUNICÍPIO DE CAPELA NOVA

CNPJ:19.259.951/0001-08 - ESTADO DE MINAS GERAIS

ANEXO II										
PLANILHA PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS										
PREFEITURA: CAPELA NOVA MG										
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO DE MORRO COM BLOQUETE SEXTAVADO					DATA:		05/04/2023	
LOCAL:		RUA ANALI LOPES MG - CAPELA NOVA MG			FORMA DE EXECUÇÃO:					
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP JANEIRO SINAPI FEVEREIRO / 2023 - SEM DESONERAÇÃO					( ) DIRETA	( X ) INDIRETA				
PRAZO DE EXECUÇÃO: 2 MESES						BDI	24,98%			
						ISS (Município de Capela nova )				
						2,00%				
ITEM	TABELA SETOP	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL		
EDIFIC.		RODOV.								
<b>1</b>										
INSTALAÇÕES PRELIMINARES E CANTEIRO										
1.1	X		IIO-PLA-005		FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRUECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	U	1,00	1.390,32	1.737,62	1.737,62
Total item 1 = R\$ 1.737,62										
<b>2</b>										
PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE SEXTAVADO										
2.1		X	RO-41343		Transporte de material de jazida para conservação. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km	M3XKM	875,02	1,35	1,69	1.478,78
2.2	SINAPI	X		679	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO SEXTAVADO / HEXAGONAL, 25 CM X 25 CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	M²	321,70	60,25	75,30	24.224,01
2.3		X	ED-51122		REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO MANUAL COM SOQUETE, EXCLUSIVE DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA/ROÇADA DO TERRENO	M²	363,70	8,72	10,90	3.964,33
2.4		X	ED-14763		SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 2, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 15%, ESP. 7CM, PADRÃO DER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	m	140,00	40,42	50,52	7.072,80
2.5		X	ED-51141		GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, MOLDADA IN-LOCO, SEÇÃO 15X45CM, FORMA EM MADEIRA, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	16,60	105,16	131,43	2.181,74
2.5		X	ED-51141		BACIA DE DISSIPACÃO, LARGURA ATÉ 1 M, TIPO BACIA EM PEDRA DE MÃO FIXADA COM CONCRETO (DEB 01, 02), COM PREPARO MANUAL, FCK = 20 MPA, LANÇADO A COM CONCRETO (DEB 01, 02), COM PREPARO MANUAL, FCK = 20 MPA, LANÇADO	M³	1,50	768,46	960,42	1.440,63
Total item 2 = R\$ 40.362,29										
<b>TOTAL GERAL DA OBRA = R\$ 42.099,91</b>										

RAFAEL COELHO TAFURI MOTA

248834/D  
CREA